[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2016 г.                             г. Дальнегорск                                   № 316-па
О  подготовке проекта внесения

изменений в генеральный план  Дальнегорского

городского округа и Правила землепользования
и застройки на территории Дальнегорского

городского округа

В целях обеспечения комплексного развития территории, реализации генерального плана Дальнегорского городского округа, утверждённого решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.08.2013 № 101 и Правил землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа, утверждённых решением Думы Дальнегорского городского округа  от 26.09.2013 № 137 (в редакции решения Думы Дальнегорского городского округа от 26.02.2016  № 455),  в соответствии с требованиями статей 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Дальнегорского городского округа и Правила землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа.
2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в генеральный план Дальнегорского городского округа и Правила землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа (прилагается).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое слово»  и размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                            И.В. Сахута

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                     Дальнегорского городского округа

                                                                     от 03 июня 2016 г.  № 316-па
План мероприятий по внесению изменений в генеральный план Дальнегорского городского округа и Правила землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	 Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке внесения изменений в  генеральный план Дальнегорского городского округа (далее – генеральный план) и Правила землепользования и застройки на территории Дальнегорского городского округа (далее - Правила землепользования и застройки)
	В течение  10 дней с даты принятия решения.

	2
	 Сбор исходной информации для предоставления разработчику  проекта генерального плана и Правил землепользования и застройки.
	 В течение 10 дней со дня заключения муниципального контракта

	3
	 Рассмотрение комиссией по  Правилам землепользования и застройки  на территории Дальнегорского городского  округа предложений о внесении изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки.
	  В течение 30 дней с момента поступления предложений о внесении изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки.

	4
	 Проведение закупочной процедуры по размещению муниципального заказа на подготовку проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	 В соответствии с 44 ФЗ от 05.04.2014 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	5
	 Разработка проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	 В соответствии с муниципальным контрактом.

	6
	Проверка проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки требованиям технических регламентов, схемам территориального планирования
	В течение 20 рабочих дней со дня получения проекта.

	7
	 Принятие решения о направлении проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки Главе Дальнегорского городского округа или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку.
	 По окончании проверки.

	8
	Устранение замечаний разработчиком проекта вносимых изменений в  генеральный план и Правила землепользования и застройки
	Не более 1 месяца.

	9
	Проверка работ по устранению замечаний
	Не более 10 рабочих дней.

	10
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней со дня получения проекта внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки Главой Дальнегорского городского округа.

	11
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний и проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней с даты принятия решения о проведении публичных слушаний.

	12
	Проведение публичных слушаний по проекту вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки с оформлением протокола слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Дальнегорского городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством.

	13
	 Опубликование заключения о проведении публичных слушаний по проекту вносимых изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

	14
	Согласование вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки в соответствии со статьёй 25, частью 1 статьи 32 Градостроительного  кодекса   РФ.
	В порядке, установленном градостроительным законодательством.

	15
	Принятие решения о направлении проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки, протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, необходимых согласований проекта, предусмотренных градостроительным законодательством, в адрес Думы Дальнегорского городского округа или об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки и направлении его на доработку с указанием даты его повторного предоставления.
	В течение 10 дней после получения согласований по проекту вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки, необходимых в соответствии со статьёй 25, частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса РФ.

	16
	Рассмотрение и утверждение проекта вносимых изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки или направление проекта вносимых изменений Главе Дальнегорского городского округа  на доработку.
	По плану работы Думы Дальнегорского городского округа.

	17
	Опубликование решения Думы Дальнегорского городского округа о внесении изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	После принятия решения об утверждении в порядке, установленном Уставом Дальнегорского городского округа.

	18
	Внесение изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки.
	В порядке, установленном градостроительным законодательством.